
VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“ 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-11-28 Nr. V-2023-9 

 Pakruojis 

 

Posėdis įvyko 2023-11-28 d. 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas Zenonas Pekelis. 

Posėdžio sekretorė Marija Žiubrienė. 

Posėdyje dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos nariai: Monika Ilgavičiūtė, 

Genovaitė Jaškulienė, Valdas Kanišauskas, Audrius Kliminskas, Paulina Macevičienė, Albinas 

Navickas, Zenonas Pekelis, Gedas Špakauskas. 

Dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktorė Marija Žiubrienė, viešųjų ryšių 

specialistė Raimonda Ušinskienė, finansininkė Reda Stalmačenkė. 

 

DARBOTVARKĖ:  

Registracija. Sutikimo kava. 

1. Dėl 2024 m. kvietimų, teikti vietos projektus pagal strategijos priemones, grafiko 

patvirtinimo. 

2. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių įsipareigojimų užtikrinimo. 

3. Dėl Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo. 

Valdybos nariai vienbalsiai patvirtino posėdžio darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl 2024 m. kvietimų, teikti vietos projektus pagal strategijos priemones, 

grafiko patvirtinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė supažindino, kad VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ 

vadovaudamasi Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, administravimo taisyklių (suvestinė redakcija nuo 2023 m. kovo 8 d.) 34.21.punktu, iki 

einamųjų metų gruodžio 15 d. turi parengti ir interneto svetainėje paviešinti ateinančių metų kvietimų 

pagal VPS priemones grafiką.  

Marija Žiubrienė pristatė, kad faktiškai baigiamos panaudoti visos vietos projektams 

įgyvendinti skirtos paramos lėšos pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos 

priemones. Todėl 2024 m. kvietimas teikti vietos projektus, planuojamas skelbti tik naujos Pakruojo 

rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos priemonėms įgyvendinti. Nors buvo pateikta 

informacija, kad gali būti skirtos papildomos lėšos darbo vietas kuriantiems vietos projektams 

įgyventi pagal 2014–2020 m. vietos plėtros strategijas, kol kas papildomų lėšų skyrimas 

nepatvirtintas, bet jeigu lėšos bus skirtos, kvietimų grafikas bus tikslinamas. Direktorė supažindino, 

kad 2024 m. planuojamas vienas kvietimas teikti vietos projektus pagal penkias Pakruojo rajono 

2023–2027 m. vietos plėtros strategijos priemones. Kvietimas Nr. 1 planuojamas skelbti nuo 2024 m. 

liepos 29 d. 8.00 val. iki 2024 m. rugsėjo 2 d. 17.00 val. ir pristatė kokioms priemonėms įgyvendinti 

jis bus skelbiamas bei atsakė į valdybos narių klausimus.  

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti 2024 m. kvietimų, teikti vietos projektus 

pagal strategijos priemones, grafiką. 

NUTARTA: Patvirtinti 2024 m. kvietimų, teikti vietos projektus pagal strategijos 

priemones, grafiką. 

Balsavimo rezultatai: už – 8; prieš – 0. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių įsipareigojimų 

užtikrinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė atkreipė valdybos narių dėmesį, kad vadovaujantis Vietos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklėmis 

(suvestinė redakcija nuo 2023 m. gegužės 25 d.), privaloma užtikrinti, kad VVG „Pakruojo rajono 



2 
 

partnerystė“ valdyboje, kuri susideda iš 12 narių, atstovaujančių skirtingoms interesų grupėms, nei 

viena interesų grupė nekontroliuotų sprendimo priėmimo, t. y. kolegialaus valdymo organo sudėtyje 

ir sprendimų priėmimo metu nei viena interesų grupė negalėtų turėti 50 ir daugiau procentų balsų, 

savivaldybės atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc. Todėl VVG valdybos nariai turi būti 

atsakingi ir dalyvauti VVG valdybos posėdžiuose, kad būtų išlaikytos proporcijos. Pagal taisyklių 

12.4.10. punktą,  kolegialaus valdymo organo nariai iki pirmojo valdybos posėdžio arba pirmojo 

dalyvavimo valdybos posėdyje Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka turi Privačių interesų registre deklaruoti privačius interesus ir 

pateikti deklaracijas VVG. Pagal taisyklių 15.3.2. punktą, valdybos nariai turi būti išklausę arba 

įsipareigotų per 6 mėn. nuo pirmojo išrinkimo į VVG valdybą dienos, išklausyti mokymo kursus, 

tiesiogiai susijusius su BIVP metodo taikymu. Pagal taisyklių 15.3.3. punktą, valdybos nariai turi būti 

išklausę arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo išrinkimo į VVG valdybą dienos išklausyti viešųjų ir 

privačių interesų derinimo ir deklaravimo bei korupcijos prevencijos kursus. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė kiekvienam valdybos nariui įsivertinti keliamus 

reikalavimus, taip pat reikia ieškoti galimybių, kad valdybos nariai galėtų išklausyti privalomus 

kursus ir pateiktų reikiamas deklaracijas.  

NUTARTA: Ieškoti galimybių valdybos nariams išklausyti privalomus kursus. 

Balsavimo rezultatai: už – 8; prieš – 0.  

 

3. SVARSTYTA: Dėl Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo. 

Direktorė Marija Žiubrienė informavo, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. spalio 

13 d. potvarkiu Nr. 4D-225 (1.8 E) „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos 

plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ informavo VVG, kad Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategijai įgyvendinti skirta 1 375 072,00 Eur paramos suma. Strategijos pridėtinė vertė 

(kokybė) įvertinta 90 balų. 

Direktorė trumpai pristatė informaciją apie kiekvieną iš aštuonių Pakruojo rajono 2023–

2027 m. vietos plėtros strategijos priemonių, paaiškino kiek kvietimų, kokioms priemonėms 

įgyvendinti planuojama skelbti kiekvienais metais ir atsakė į valdybos narių klausimus. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis padėkojo direktorei už pateiktą informaciją ir priminė, kad visa 

informacija apie VVG veiklą, Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategiją, skelbiama 

VVG interneto svetainėje www.pakruojovvg.lt  ir Pakruojo rajono VVG feisbuko puslapyje. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                           Zenonas Pekelis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Marija Žiubrienė 

 

http://www.pakruojovvg.lt/

